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▪ Strauji mazinoties Omikrona izplatībai Rietumvalstīs, sākuši uzlaboties arī iedzīvotāju mobilitātes rādītāji. 

Iedzīvotāju aktivitāte tirdzniecības un izlaides vietās februāra vidū sasniedza ap 90% no pirms-pandēmijas 

līmeņiem salīdzinājumā ar vidēji 75-80% janvārī.  

▪ ASV makro pulss ir atgriezies pozitīvajā zonā, pateicoties spēcīgākiem janvāra aktivitātes datiem.  Janvāra 

laikā ASV mazumtirdzniecības apgrozījums (bez auto un degvielas) nominālajā izteiksmē pieauga par 3.8%, ar 

uzviju atsverot kritumu pērnā gada nogalē. Vīrusa kārtējais uzliesmojums un augsta inflācija nespēja janvārī atturēt 

iedzīvotājus no tēriņiem, tikmēr apgrozījums ēdināšanas vietās samazinājās otro mēnesi pēc kārtas. Janvārī strauji 

pieauga arī automašīnu tirdzniecības apjomi pēc stagnācijas pērnā gada otrajā pusē.   

▪ ASV rūpniecības apjoms janvārī ir audzis par 1.4%. Iestājoties aukstam laikam, būtisku ietekmi uz janvāra 

rezultātu atstāja straujš siltumenerģijas patēriņa pieaugums. Ražošanas izlaide janvārī pieauga par 0.2% un 

ieguves rūpniecības – par 1% mēneša griezumā. Par spīti spēcīgam naftas cenu kāpumam, ASV naftas ieguvēji 

joprojām nesteidzas strauji audzēt ieguves apjomus, naftas urbumu skaits palielinās ļoti lēni. Gada sākumā 

ražošanas izlaide ASV pārsniedza pirms-vīrusa līmeņus jau par 2%, ieguves rūpniecība un saistītās aktivitātes – 

joprojām par 5.6% atpalika. 

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē Google iedzīvotāju mobilitāte 

 
 

Makro pulss ASV tirdzniecība gadu iesāk ar spēcīgu kāpumu 

 
 

ASV ražošanas sektorā turpinās mērena izaugsme ASV naftas segmenta atkopšanās joprojām lēna 
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Bloomberg Consensus inflācijas prognozes Bloomberg Consensus IKP prognozes 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  18.02.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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